
 

Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η   Σ Χ Ο Λ Η 
 

Κ ο σ μ ή τ ο ρ α ς 

 

 

 

 
 

Αριθμ. πρωτ. 258                                                                                                    Βόλος 06 Ιουνίου 2023 
 
Προς 
1. Μάρου Θάλεια 
2. Ροδακινιάς Πέτρος 
3 Σαμαρίνα Άννα 

4. Τουσίδου Ελένη 
5. Τσαλαπάτα Χαρίκλεια 
6. Φράγκου Αθανάσιος 
Μέλη ΕΔΙΠ Πολυτεχνικής Σχολής 
 
Θέμα: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής, για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με ετήσια θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2024»  
 
Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητής Γεώργιος 
Σταμούλης, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α' 31) «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και 

Παν/μίου Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Την με αριθμ. 15289/21/ΓΠ/01.09.2021 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

(ΦΕΚ 626/03.08.2021/τ.Υ.Ο.Δ.Δ) για το διορισμό του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

3. το άρθρο 22 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ Α' 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

4. της παρ. 1 του άρθρου 22 «Όργανα Σχολής», της παρ. 1 του άρθρου 23 «Κοσμητεία» και του 

άρθρου 41 «Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού» του Ν. 4957/2022 (Α'141) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

5. της παρ. 6 του άρθρου 449 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ'» του Ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

με την οποία η θητεία των εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στα συλλογικά όργανα των 

ακαδημαϊκών μονάδων παρατάθηκε το αργότερο έως και την 31η.8.2023 

6. της παρ. 1 του άρθρου 449 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ'» του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) 

και της παρ. 2 του εξηκοστού έκτου άρθρου του Ν. 4917/2022 (Α'67), όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 66 του Ν. 4950/2022 (Α'128) 

7. του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 

ΑΔΑ: ΩΖΗΝ469Β7Ξ-ΖΙΑ



 

 

συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν. 4823/2021 (Α'136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

8. την υπ'αρ. 5204/11-11-2021 (ΦΕΚ Β' 5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”». 

9. την υπ'αρ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β'5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων-Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων 

των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 

των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και 

των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» του άρθρου 162 «Διεξαγωγή εκλογικών 

διαδικασιών στα Α.Ε.Ι. μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» του Ν.4763/2020 (Α’ 254) και την 

τροποποίησή του με το άρθρο 95 του Ν.4790/2020 (Α’ 48). 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφ. ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις». 

11. Την Αρ.πρωτ.: 180/28-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΧΒ469Β7Ξ-Ρ0Α) Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

του εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον 

αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για 

το χρονικό διάστημα από 01.09.2023 εώς 31.08.2024. 

12. την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργείται με επιμέλεια του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας Καθηγητής κ. Γεωργίου Σταμούλη,  για την ανάδειξη των 

μελών του Ο.Δ.Ε., ήτοι της Εφορευτικής Επιτροπής, μεταξύ του συνόλου των μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) που υπηρετεί στην Πολυτεχνικής Σχολή του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα 

 

                                           
                                                                            α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
Τον ορισμό του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε)  ήτοι Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής το 
οποίο θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την Τετάρτη 21 
Ιουνίου 2023 για την ανάδειξη του εκπροσώπου  των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας για το χρονικό διάστημα από 01.09.2023  έως 31.08.2024, αποτελούμενο σύμφωνα με τη 
σειρά κλήρωσης από το ηλεκτρονικό σύστημα, από τα μέλη ΕΔΙΠ  της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
ακολούθως: 
 
                                                     
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
 

1. Μάρου Θάλεια, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής,  ως Πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΩΖΗΝ469Β7Ξ-ΖΙΑ



 

 

2. Ροδακινιάς Πέτρος, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής, 
ως  μέλος 

3. Σαμαρίνα Άννα, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής,  
ως μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
 
1. Τουσίδου Ελένη, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
Αναπληρωτής Πρόεδρος, 

2. Τσαλαπάτα Χαρίκλεια, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
Αναπληρωματικό  μέλος 

3. Φράγκου Αθανάσιος, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, ως Αναπληρωματικό μέλος. 

 
Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας την 
Τετάρτη 21 Ιουνίου 2023 έχει το τριμελές Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο αφού του 
παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητά τους, ανακηρύσσει τους/τις 
υποψήφιους/ιες για εκπρόσωπο των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον 
αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αναρτά 
τον πίνακα των υποψηφίων  στην ιστοσελίδα της Κοσμητείας και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που 
περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους. 

 
Το Ο.Δ.Ε. ήτοι Εφορευτική Επιτροπή, ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, 
ο οποίος προμηθεύεται  τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό πληροφοριακό σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ» μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο, 
καταχωρίζει στο σύστημα τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν την δυνατότητα να 
ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 
Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και παραδίδονται στο Ο.Δ.Ε. που τους αναρτά στην ιστοσελίδα της 
Κοσμητείας, προκειμένου κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. 
Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ 
έχει δικαίωμα συμμετοχής στην εκλογική διαδικασία, δύναται να υποβάλει αίτημα ενώπιον του 
Ο.Δ.Ε. προκειμένου να συμπεριληφθεί στον εκλογικό κατάλογο και το Ο.Δ.Ε με απόφασή του 
αποδέχεται ή απορρίπτει αιτιολογημένα το αίτημα.  
Για την καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των παραιτήσεων που ανήκουν στην περίπτωση που 

διαβιβάζονται στο ΟΔΕ το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, 

με επιμέλεια του Ο.Δ.Ε. τηρείται ειδικό πρωτόκολλο από το οποίο προκύπτει η ημερομηνία υποβολής 

της υποψηφιότητας και παραίτησης από αυτήν. 

Κάθε εκλογέας μπορεί, πριν από την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας, να απευθυνθεί στο Ο.Δ.Ε., σε 

περίπτωση που δεν παρέλαβε καθόλου ηλεκτρονικό μήνυμα ή αν αυτό είναι εσφαλμένο ή ελλιπές ή 

αν ο εκλογέας έχει εσφαλμένως παραλειφθεί από το εκλογικό σώμα ή εάν ο εκλογέας έχει 

εσφαλμένως συμπεριληφθεί στο εκλογικό σώμα. Το Ο.Δ.Ε. οφείλει αμελλητί να προβεί στην εξέταση 

και επίλυση όλων των ανωτέρω ζητημάτων μέσω του Διαχειριστή της ψηφοφορίας. 

Το Ο.Δ.Ε. οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος 

των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 

ΑΔΑ: ΩΖΗΝ469Β7Ξ-ΖΙΑ



 

 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη 

διάρκεια αυτής. Αμέσως μετά τη λήξη της ψηφοφορίας κάθε μέλος του Ο.Δ.Ε. εισάγει το απαραίτητο 

Κρυπτογραφικό Κλειδί Ψηφοφορίας προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των 

αποτελεσμάτων, τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και συντάσσει το πρακτικό καταμέτρησης 

ψήφων και το πρακτικό εκλογής. 

Το Ο.Δ.Ε. υποβάλλει το πρακτικό εκλογής στον Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής και γνωστοποιεί 

τα αποτελέσματα των εκλογών στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι αυτό 

διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει ή να 

επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν έχει 

ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την 

Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής. 

Η παρούσα απόφαση να καταχωριστεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να 
αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και στην ιστοσελίδα της 
Κοσμητείας. 

 
 
 
                                                                                   Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής  
                                    του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  
 
                                                                                       Καθηγητής Γεώργιος Σταμούλης* 
                                                                        *Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας 
 
 

 

Συν/να:  

- Tις διατάξεις της παρ. 1 (θ) του άρθρου 26 «Αρμοδιότητες Κοσμήτορα» και του άρθρου 41 
«Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού» του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

-  Tην υπ ́αρ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β ́5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων-Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» του άρθρου 162 
«Διεξαγωγή εκλογικών διαδικασιών στα Α.Ε.Ι. μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας» του 
Ν.4763/2020 (Α’ 254) και την τροποποίησή του με το άρθρο 95 του Ν.4790/2020 (Α’ 48).  

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΗΝ469Β7Ξ-ΖΙΑ



 

 

Κοινοποίηση: 
- Οριζόμενους στην απόφαση (Ενυπόγραφα) 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο κ. Πρύτανη 
- Γραφεία κ.κ.. Αντιπρυτάνεων   
- Γ.Δ.Δ.Υ. 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Νομική Υπηρεσία 
- Τμήμα Προσωπικού 
- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
- Μέλη Ε.ΔΙ.Π. της Π.Σ του Π.Θ. 
 

ΑΔΑ: ΩΖΗΝ469Β7Ξ-ΖΙΑ


		2023-06-06T13:30:33+0300
	Athens




